Em reunião prévia entre o Poder Executivo Municipal e o Sindicato 

dos Servidores Públicos Municipais e a Associação dos Professores Públicos 

Municipal, foi ajustado que a partir do mês de maio do corrente o vale-alimentação 

sofreria um reajuste de 30%, ou seja, dos atuais R$ 332:64 (trezentos e trinta e dois 

Reais e sessenta e quatro centavos) para R$ 432,43 (quatrocentos e trinta e dois 

reais, quarenta e três centavos), como forma de valorizar os servidores públicos 

municipais. 

Segue anexo o cálculo de impacto orçamentário e financeiro. 

A apreciação dos Senhores Vereadores. 

Caçapava dof$yl, 23 de abril de 2024. 

da Silva